



2024-02-01

VILHELMINA KOMMUN
Kommunstyrelsen

2024-02-05

Dnr

Diariplanb.

Till
Vilhelmina Kommun
Kommunstyrelsen

Nästansjö skola som F-3 byskola, Dnr23/Ks 142

Ingress - kort sammanfattning av ärendet

Åsa Össbo, Anna-Karin Sund och Rune Andersson, V, inkommer 2023-02-21 med en motion där man föreslår;

"Att kommunen utreder möjligheten att återuppta skolverksamheten vid Nästansjö skola såsom en F-3 skolan och eventuellt även som en resursskola för elever med behov av en lugnare skolmiljö."

Kommunfullmäktige beslutade 2023-11-27 § 148 att en enkätundersökning utförs för att ta reda på det eventuella kommande elevunderlaget.

Avgränsningen för den här enkäten är dels vårdnadshavare som har barn 0-8 år (förskola- klass 2) och dels det område (busstransporter) som fanns senast skolan var igång i Nästansjö. Då fanns följande busslinjer som eleverna åkte med till och från Nästansjö skola;

425 S Tresund - Nästansjö

421 Siksjönäs - Nästansjö

428 Aronsjökullarna – Nästansjö

Enkäten skickades ut till 15 elever i grundskolan och 23 barn i förskoleålder.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige 20231127 § 148:

att vidareberedning görs angående Nästansjö skola som F – 3 skola. Där också en enkätundersökning görs för att ta reda på kommande elevunderlag. Enkät angående hur föräldrar och elever upplevt flytten från Nästansjö och Malgoviks skola till Volgsjö skola.

I urvalet av frågeställningar så valde vi att inte ha en specifik fråga kring upplevelsen av flytten då det handlar om känslor. Beslutet att avveckla Malgovik och Nästansjö byaskolor byggde på ekonomiska ställningstaganden och ekonomin har inte



förändrats till det bättre på dessa 2 år. Däremot så har föräldrarna uttryckt sina känslor på olika sätt under punkten övrigt.

Konsekvenser

I tidigare beredningar så har följande konsekvenser lyfts fram;

-En konsekvens som vi identifierar är att eleverna får gå i tre skolor under sin grundskoletid. Övergångar innebär ofta olika former av svårigheter, både för elever och för skolpersonal. Byte av personal, lokaler och klasskamrater kan leda till otrygghet och oro. Det kan också bli en konsekvens att när elever från en eventuell F-3 skola i Nästansjö börjar år 4 på Volgsjö skola så måste man omorganisera till tre klasser istället för två, för att inte elevantalet per klass ska bli för stort. Även här finns då risk för personalbyten, lokalbyten och byte av klasskamrater.

-Denna kalkyl är beräknad utifrån idag kända faktorer.

Ett öppnande av skolan i Nästansjö skulle innebära kostnader för fler matportioner frukost, lunch, mellanmål samt ökat städ. Kostnaden för 15 elever blir mellan 189 000 kr till 318 600 kr, beroende på om de äter frukost och mellanmål. Vilket ger motsvarande intäktsminskning för Volgsjöskola och en fördyring av portionspriset på totalen, då vi inte kan minska bemanning på Volgsjö med motsvarande kostnadsökning med 15 elever mindre. I dag städa kökspersonalen förskolans lokaler. Skulle köket fortsätta städa skulle det innebära större ytor att städa och ökade kostnader med det. Utifrån tidigare erfarenhet skulle kostnaden öka med ca 50 000 kr per år.

	Ev 2024	2022
Personal	527	415
Livsmedel	180	82
Övrigt	275	190
	982	687

Utifrån dessa beräkningar så ökar kostnaderna för kosten med ca 300 tkr. (OBS beräkningar innan höjning med 13%)



- Vid kontakt med Strandskolan så uppger dem att det är för närvarande 5 elever som går i F-3 från Nästansjö (4 elever i F-2). Den interkommunala eleversättningen för en grundskoleelev är IKE för elever i förskoleklass **82 955** kr/år och för elever i ÅK 1-3 ligger den på **111 233** kr/år.

-Ny upphandling av skolskjuts från Aronsjökullarna samt Siksjönäs skulle innebära en ökad kostnad för skolskjuts om ca 1,5-2 Mkr enligt upphandlande trafikhandläggare.

Samverkan med annan förvaltning

Samverkan har skett med;

Kostchef, Jenny Almroth, Strandskolan, Rektor Volgsjö Anna Sjögren.

Analys

Utifrån de inkomna svaren så tycks den förutsättning som vi tog redan vid den första beredningen, att det kommer att röra sig kring 15-20 elever, stämma. Men något färre vid en uppstart då en del av eleverna som redan börjat/går på Volgsjö skola kommer att stanna kvar där.

Ur ett kostnadsperspektiv så beräknas en öppning av Nästansjö skola och F-3 att hamna på ca 2-3 Mkr beroende på hur man kan samarbeta med förskolan om fritids på för- eller eftermiddagen. Beräkningen grundar sig på en F-1 klass med en lärare och en 2-3 klass med en lärare samt fritidspersonal som dels öppnar eller stänger samt finns som resurs under dagen för de 2 lärarna så att de kan ta sina raster.

Ska nya busslinjer upphandlas så ökar kostnaden med 1-2 Mkr

Alternativ

Att inte starta upp Nästansjö skola som F-3 byskola

Ekonomiskt åtagande

2,0 lärare, 1,2 Mkr

1-1,5 Fritidspersonal, 0,5-0.75 Mkr

Ökade matkostnader, 0,3 Mkr

Nya busslinjer, 1-2 Mkr



Personal – finansiering - konsekvenser

Den kostnad som det innebär att öppna F-3 vid Nästansjö skola behöver finansieras. Med det beräknade elevunderlaget på 15-20 elever, vilket skulle innebära 3-5 i varje klass, så kommer inte organisationen på Volgsjö att kunna minska och därmed kvarstår dessa kostnader. Kostchef gör samma bedömning att måltidsservice personalgrupp inte kan minskas.

Om Nästansjö skola skall öppnas för en F-3 så behöver man också besluta om var pengarna skall tas.

Skulle det visa sig efter en ansökningstid av personal att ingen legitimerad lärare sökt tjänsterna om det blir ett öppnande av skolan så kommer rekommendationen vara att inte starta.

Checklista för barnets bästa

I den här delredovisningen så görs bedömning att checklistan inte behöver användas utan det görs i slutberedningen och vid ett eventuellt beslut om att bifalla motionens intentioner.

Besparingspotential

Ingen.

Förslag till beslut:

Att inte starta upp Nästansjö skola som F-3 byskola

VILHELMINA KOMMUN

Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet

Christer Staaf
Skolchef